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Princip for: Skole-hjem-samarbejde 
Formål: 
At sikre et godt skole-hjem-samarbejde, så vores elever opnår de bedste rammer for læring og trivsel.  

At sætte fokus på det fælles ansvar for, at skole-hjem-samarbejdet fungerer optimalt for alle parter.  

Mål: 
At have tydelige rammer for skolens medarbejdere og ledelse og hjemmets ansvarsområder i forhold 
til samarbejdet mellem skole og hjem. 

 
Skolens ansvar: 

 Skolens kommunikation til og med elever og hjemmet tager afsæt i skolens værdier. 
 At skolen – medarbejdere, kontor og ledelse – reagerer ved bekymring. 
 At løsninger og tiltag ift. den enkelte elev eller klassen som helhed er forankret i gensidig 

respekt og dialog mellem skole og hjem. 
 At medarbejdere på Skolen i Skjern inviterer, motiverer og inddrager hjemmet til engagement i 

klassens/årgangens liv. 

Hjemmets ansvar: 
 At støtte barnet i at være en god ven og få en god skoledag. 
 At engagere sig i barnets og klassens/årgangens sociale og faglige trivsel. 
 At bidrage positivt ift. skolens værdier: Faglighed, fællesskab, respekt og nytænkning. 
 At involvere/informere skolen i forhold, der vurderes at have indflydelse på barnets sociale og 

faglige trivsel. 
 Al fravær meddeles til skolen via AULA i kontaktbogen. 

Elevernes ansvar: 
 At være en god kammerat. 
 At bidrage positivt til egen læring, klassens/årgangens sociale og faglige trivsel samt skolens 

værdier. 

Rammer: 
Folkeskoleloven 
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Klasseforældreråd  
Alle klasser på Skolen i Skjern skal vælge et klasseforældreråd. Dette skal gøres for klassen eller for 
årgangen. Vælges der klassevis, opfordrer vi klasseforældreråd til at samarbejde med øvrige 
klasseforældreråd på årgangen. Klasseforældrerådets ansvar og opgaver er nærmere beskrevet i 
Håndbog for Klasseforældreråd. 

Vigtige fokuspunkter for klasseforældrerådets opgaver: 

 At samarbejde med klasselæreren omkring elevernes trivsel. 
 At medvirke til at sikre elevernes sociale og faglige trivsel, vellykket inklusion samt 

konstruktiv dialog forældre og klasselærer imellem.  
 At bidrage til planlægning og afholdelse af forældremøder  
 At drive legegrupperne (primært indskoling) 

Forældremøder  
Der afholdes minimum to forældremøder årligt. Lærergruppen om klassen/årgangen er ansvarlige for 
at indkalde til begge forældremøder. 

 Skoleårets første forældremøde tilstræbes tilrettelagt med fælles opstart (indskoling, 
mellemtrin, udskoling) og efterfølgende tid i egne klasser. 

 Forældrerådet forventes at deltage i planlægning og gennemførelse af det andet årlige 
forældremøde, og er i øvrigt altid velkomne til at komme med ønsker/input. 

 Skolebestyrelsen opfordrer til at eleverne i overbygningen inddrages i planlægningen og 
gennemførelsen af det ene forældremøde. 

Skole-hjem-samtaler  
Skole-hjem-samtaler finder sted to gange årligt. Evt. yderligere samtaler kan aftales efter behov. Skole-
hjem-samtalen er en samtale, der er forberedt af både skolen og hjemmet. Forberedelsen foregår 
gennem meddelelsesbog for eleven - herunder opfølgning på mål fra forrige skole-hjem-samtale, og fra 
skolens side gennem læringssamtaler afviklet løbende. 

 Eleven deltager som udgangspunkt i samtalen; invitationen udsendes i tilpas tid før afholdelse, 
således hjemmet/elever kan fremsætte ønsker til samtalen. 

 Samtalerne er en udveksling af hjemmets og skolens oplevelse af elevens udvikling fagligt og 
socialt. Status for eleven gennemgås, og nye mål fastsættes sammen med hjemmet og 
dokumenteres i meddelelsesbogen af læreren. 

Skolebestyrelsen  
 Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed og fører tilsyn hermed. 
 Skolebestyrelsen deltager aktivt i folkeskolernes samråd. 
 Skolebestyrelsen deltager i årsmøde i foreningen Skole & forældre. 
 Skolebestyrelsen udarbejder høringssvar. 
 Skolebestyrelsen afholder som udgangspunkt i de måneder eleverne går i skole. 
 Skolebestyrelsen inviteres til opstarts forældremøder for de kommende børnehaveklasser og 

7. klasser i samarbejde med skoleledelsen. 
 Skolebestyrelsen kan indkalde forældrerådene fra de forskellige afdelinger til et årligt møde og 

gensidig orientering om skolens virksomhed.   


